
 
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y 

Ayacucho” 

Trujillo, 07 de Mayo de 2024 
RESOLUCION DIRECTORAL N°       -2024-GRLL-GGR-GRS-HRDT 
 
 
VISTO: 
El INFORME N° 000026-2024-GRLL-GGR-GRS-HRDT-OL-ECV, remitido por la Sra. Erika Milagros Chacón 
Velásquez - Oficina de Logística de fecha 03 de mayo del 2024 adjuntando INFORME DE 
ESTANDARIZACIÓN POR MARCA PARA LAS IMPRESORAS DEL HOSPITAL REGIONAL DOCENTE DE 
TRUJILLO, en el cual se expone el sustento técnico con la justificación de la necesidad de 
estandarización, además de INFORME LEGAL N° 000125-2024-GRLL-GGR-GRS-HRDT-OAJ, emitido por la 
Oficina de Asesoría Jurídica del Hospital Regional Docente de Trujillo. 

 

CONSIDERANDO: 
Que, el Artículo 8° del Reglamento y modificatorias, aprobado por Decreto Supremo N° 056-2017-EF de 
la Ley de Contrataciones del Estado, Ley N° 30225, modificada mediante DL N° 1341, establece que, 
“…en la definición del requerimiento no se hace referencia a fabricación o procedencia, procedimiento 
de fabricación, marcas, patentes o tipos, origen o producción determinados, ni descripción que oriente 
la contratación hacia ellos, salvo que la entidad haya implementado el correspondiente proceso de 
estandarización debidamente autorizado por su titular” 
 
Que, la Directiva N° 004-2016-OSCE/CD, “Lineamientos para la contratación en la que se hace referencia 
a determinada marca o tipo particular”, numeral VI./6.1., define a la estandarización, como el proceso 
de racionalización consistente en ajustar a un determinado tipo o modelo los bienes o servicios a contratar 
en atención al equipamiento preexistente. Así mismo debe responder a criterios Técnicos y objetivos que 
la sustenten debiendo ser necesaria para garantizar la funcionalidad, operatividad o valor económico del 
equipamiento o infraestructura preexistente de la entidad. 
 
Que, el numeral VII. / 7.2, Establece que para que proceda la estandarización, deben verificarse los 
siguientes supuestos: 

a) La Entidad posee determinado equipamiento o infraestructura, pudiendo ser maquinarias, 
equipos, vehículos, u otro tipo de bienes, así como ciertos servicios especializados; 

b) Los bienes o servicios que se requiere contratar son accesorios o complementarios al 
equipamiento o infraestructura preexistente, e imprescindibles para garantizar la funcionalidad, 
operatividad o valor económico del equipamiento o infraestructura. 

 
Que, del mismo modo, el numeral VII. 3, de la citada Directiva refiere que cuando en una contratación en 
particular el área usuaria –aquella de la cual proviene el requerimiento de contratar o que, dada su 
especialidad y funciones, canaliza los requerimientos formulados por otras dependencias- considere que 
resulta inevitable solicitar determinada marca o tipo particular en los bienes o servicios a ser contratados, 
deberá elaborar un informe técnico de estandarización debidamente sustentado, el cual contendrá como 
mínimo: 

1) La descripción del equipamiento o infraestructura preexistente de la Entidad. 
2) La descripción del bien o servicio requerido, indicándose la marca o tipo de producto; así como 

las especificaciones técnicas o términos de referencia, según corresponda. 
3) El uso o aplicación que se le dará al bien o servicio requerido. 
4) La justificación de la estandarización, donde se describa objetivamente los aspectos técnicos, 

la verificación de los presupuestos para la estandarización antes señalados y la incidencia 
económica de la contratación. 

5) Nombre, cargo y firma de la persona responsable de la evaluación que sustenta la 
estandarización del bien o servicio, y del jefe del área usuaria. 

6) La fecha de elaboración del informe técnico; 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
RXVWNCS



 
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y 

Ayacucho” 

Que mediante sustento técnico presentado por el Área de Informática mediante MEMORANDO N° 
000049-2024-GRLL-GGR-GRS-HRDT-OEI-AI, sustentan la necesidad de realizar proceso de 
estandarización ante la Jefatura de la Oficina de Logística, para la contratación de los bienes 
CONSUMIBLES DE IMPRESIÓN: TINTAS, TONER, CINTAS, PAPEL THERMICO, REPUESTOS Y ACCESORIOS 
ORIGINALES PARA IMPRESORAS DE MARCA HEWLETT PACKARD, KYOCERAS, BROTHER, EPSON, XEROX, 
LEXMARK Y OTRAS, que permitirán garantizar un rendimiento óptimo y prolongar el tiempo de vida útil 
de las impresoras de propiedad de la entidad, requiriendo adquirir consumibles y repuestos originales los 
cuales serán complementarios con los equipos preexistente, y es imprescindibles a efectos de continuar 
con la tecnología existente y proteger la inversión realizada por la institución, siendo los siguientes 
equipos: 

 
ÁREA USUARIA MARCA MODELO SERIES 

 
DIRECCIÓN 

HP LASERJET 1010 CNFB034423 

 
HP 

LASERJET PRO 400 MFP/M425DN  
CNC6DCTHH2 

 
ADMINISTRACIÓN 

 
HP 

COLOR LASERJET PRO MFP M470 FDW  
CNDRP9G57D 

 
INFORMATICA 

HP LASERJET PRO MFP M479FDW VNC3P11614 

HITI CS-200E C2E00A25000090 

Zebra ZC300 C3J212000183 

TRAMITE 
DOCUMENTARIO 

HP LASERJET PRO M201DW BRBSJ81TDQ 

HP LASERJET PRO M402DN BRBSHCQ364 

GESTIÓN DE 
CALIDAD 

 
HP 

 
LASERJET 1536DNF MFP 

 
CNF8F1W2W1 

ORGANO CONTROL 
INTERNO (OCI) 

 
HP 

LASERJET PRO MFP 3103 FDW  
VNF3X01607 

APOYO A LA 
DOCENCIA E 
INVESTIGACION 

 
HP 

 
LASERJET P2035N 

 
CNC9607037 

EPIDEMIOLOGÍA Y 
SALUD AMBIENTAL 

 
HP 

 
LASERJET 1536DNF MFP 

 
CND9D8DB78 

METAXENICAS Y 
ZOONÓTICAS 

 
HP 

 
LASERJET 1536DNF MFP 

 
CND9D8DB91 

PLANEAMIENTO 
ESTRATEGICO 

 
HP 

HP COLOR LASERJET PRO MFP  
M479FDW 

 
CNCRP9G4Q2 

OFICINA DE COSTOS KYOCERA ECOSYS M2035DN/L LZJ6208868 

 
 

ECONOMÍA 

 
HP 

LASERJET MANAGED MFP E72535  
CNC1M1N07Q 

HP LASERJET PRO M203DW BRBSK9PKJC 

EPSON FX-2190-II X4BC003508 

 
 

Caja Externa 

EPSON FX-2190-II X4B6006770 

EPSON TM-T88V MXDF853070 

EPSON TM-T88V MXDF853066 

EPSON TM-T88V WJPF840558 

 
Caja Emergencia 

EPSON FX-2190 II X4B6006847 

EPSON TM-T88V MXDF923091 

 
Asesoría Jurídica 

 
HP 

LASERJET PRO MFP M426 FDW  
BRBSL3JHCC 

 
LOGISTICA 

 
HP 

LASERJET MANAGED MFP E72535  
CND1PDR03X 

EPSON WF PRO-C5710 X3B006967 

SECRETARIA DE 
ENFERMERIA 

 
HP 

 
LASERJET P2035N 

 
CNC9607015 

JEFATURA DE 
ESTADISTICA 

 
HP 

 
LASERJET 1536DNF MFP 

 
CND9D8FCSR 

 
 
 
 

OFICINA DE 
PERSONAL 

KYOCERA FS-6525MFP 1102MX4US0 

 
HP 

LASERJET MANAGED MFP E72535  
CND1NDH058 

EPSON FX-2190 FCTY181113 

HP LASERJET PRO M201 DW BRBSJ81TDV 

HP SMART TANK 790 CN32D470N0 

  752921924KKC7  / 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
RXVWNCS



 
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y 

Ayacucho” 

LEXMARK CX625 CX6ADHE 

SALUD 
OCUPACIONAL 

HP SMART TANK 790 Cn32D470NX 

Xerox XE-B210-SALO 3437806240 

CERITS HP LASERJET PRO M1536DNF CND9D8FCT7 

PROGRAMA DE 
PREVENCIÓN Y CONTROL DE 
DAÑOS NO TRANSMISIBLES 

HP LASERJET PRO M1536DNF CND9D8DB5V 

 
HP 

 
LASERJET PRO M203DW 

 
BRBSK9PK3P 

JEFATURA CONSULTA 
EXTERNA 

 
HP 

 
LASERJET PRO M12W 

 
VNCY914482 

 
 
 
 
 

OFICINA DE 
SEGUROS 

EPSON FX890 NZCY013289 

EPSON FX-890 II X3YF072145 

EPSON FX-890 II X3YF072282 

EPSON FX-890 II X3YF006551 

EPSON FX-890 II X3YF013151 

KYOCERA ECOSYS M2035DN/L LZJ6208889 

XEROX B310 3026245400 

XEROX B315 3027411150 

OFICINA DE 
COMUNICACIONES 

 
HP 

 
LASERJET P1006 

 
VNF5B25843 

DIAGNOSTICO POR 
IMÁGENES 

EPSON L3110 X645319233 

EPSON L3110 X645322758 

HP LASERJET P1005 VNF3X42825 

HP LASERJET PRO P1102W BRBSB82G7M 

HP LASERJET PRO MFP3103 FDW VNF301610 

HP HP INK TANK WIRELLES 415 BR21V8F38P 

HP HP INK TANK WIRELLES 415 BR21V8F3BT 

VACUNAS HP LASERJET PRO M1536DNF CNF8DD39JQ 

ADMISIÓN DE 
EMERGENCIA 

 
EPSON 

 
FX-890 

 
NZCY049733 

 
 
 
 

SELECCIÓN DE 
PACIENTES 

EPSON FX-890 NZCY052969 

EPSON FX-890 II X3YF069054 

EPSON FX-890 II X3YF072070 

EPSON FX-890 II X3YF069829 

EPSON TM-T88V MXDF923090 

EPSON TM-T88V MXDF923076 

EPSON TM-T88V MXDF853183 

EPSON TM-T88V MXDF923088 

JEFATURA SERVICIO 
SOCIAL 

HP LASERJET P1006 VNC4R12909 

BROTHER DCP-T220 U66051C1H7250 

SERVICIO SOCIAL DE 
EMERGENCIA 

 
HP 

 
LASERJET PRO M203DW 

 
BRBSK9PK3R 

CONSEJERIA DE LA 
MUJER 

 
HP 

 
LASERJET CP1025NW COLOR 

 
BRCSH9C75W 

LABORATORIO DE 
CONSULTA EXTERNA 

 
HP 

 
LASERJET PRO M1212NF 

 
BRJSF7J37F 

 
PATOLOGÍA 

 
HP 

LASERJET PRO MFP M426 FDW  
BRBSHBL80H 

 
 
 

TARGA 

HP LASERJET M2727NF CNG8CD5N81 

 
HP 

LASERJET PRO 400 MFP M425DN  
CNB6D3LH82 

 
HP 

LASERJET PRO 400 MFP M425DN  
CNB6D3GH3L 

BANCO DE SANGRE HP LASERJET PRO M1536DNF CND9D8DD8Q 

DEPARTAMENTO DE 
EMERGENCIA Y CUIDADOS 
CRITICOS 

 
HP 

 
LASERJET P1006 

 
VNC4207079 

 
CENTRO DE 
EXCELENCIA 

 
HP 

LASERJET PRO CM1415FN COLOR  
CNC8B85V6 

EPSON L3150 X5E9139790 

LABORATORIO DE 
EMERGENCIA 

 
EPSON 

 
FX890 II 

 
X3YF069674 

BANCO DE SANGRE HP LASERJET M1212NF MFP BRJSF7J37D 

LABORATORIO 
CENTRAL 

 
HP 

 
LASERJET M1212NF MFP 

 
BRJSF7J37F 

 BROTHER DCP-T720DW U66054C2H777088 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
RXVWNCS



 
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y 

Ayacucho” 

 
 
 

FARMACIA 

BROTHER DCP-T720DW U66054C2H777030 

XEROX PHASER 3020 5309032006 

XEROX PHASER 3020 5309029382 

XEROX PHASER 3020 5309031590 

XEROX PHASER 3020 5309066830 

XEROX PHASER 3020 5309066911 

 
HP 

LASERJET PRO MFP M428FDW  
BRDSQ4P010 

 
HP 

LASERJET PRO MFP M428FDW  
BRDSQ4P015 

 
HP 

LASERJET PRO MFP M428FDW  
BRDSQ4P014 

HP LASERJET 1536DNF MFP CNF8FCNDKR 

NUTRICIÓN HP LASERJET P1102W BRBSF7MN7X 

ALMACEN GENERAL 

KYOCERA ECOSYS M2035DN/L LZJ6309442 

HP LASERJET PRO MFP4103FDW BRBSQCY12R 

HP LASERJET P1006 VNF3T39206 

MEDICINA FÍSICA HP LASERJET P1102W BRBSC1BGC7 

HP LASERJET PRO MFP M428FDW BRDSQ4S0GY 

SALUD MENTAL KYOCERA ECOSYS M2640IDW/L E52FA01B2S5K00 

KYOCERA ECOSYS M2640IDW/L E52FA01B2S5K00 

KYOCERA ECOSYS M2640IDW/L E52FA01B2S5K00 

HP LASERJET PRO MFP M428FDW BRDSQ4S0GQ 

HP LASERJET PRO MFP M428FDW BRDSQ450GK 

OFICINA DE 
MANTENIMIENTO 

HP LASERJET PRO MFP 4103FDW BRBSR840PF 

HP LASERJET PRO MFP 4103FDW BRBSR840PF 

HP LASERJET PRO MFP 4103FDW BRBSR870H1 

HP LASERJET PRO MFP 4103FDW BRBSR870FX 

 
HP 

LASERJET PRO MFP M426FDW  
BRBSKBT943 

CIRUGÍA B HP LASERJET P1006 VNF5219947 

JEFATURA CIRUGIA HP LASERJET M1132MFP BRFHBC8K6D 

MEDICINA A HP LASERJET PRO M203DW BRBSL30DSD 

 
JEFATURA MEDICINA 

 
HP 

LASERJET PRO 400 MFP M425DN  
CNB6D3LH8B 

GINECOLOGIA BROTHER DCP-T520W U66053F1H393594 

JEFATURA 
GINECOLOGIA 

 
HP 

 
HP SMART TANK 790 

 
CN32D470NS 

SISTEMA 
INFORMATICO 
PERINATAL 

 
HP 

 
LASERJET 1536DNF MFP 

 
CND9D8DB4Y 

JEFATURA PEDIATRIA HP LASERJET PRO MFP M521DN CNCKL22BZP 

ARCHIVO EPSON FX-890 NZCY041470 

 
Que mediante INFORME LEGAL N° 000125-2024-GRLL-GGR-GRS-HRDT-OAJ, la Oficina de Asesoría 
Jurídica emitió opinión legal, aprobar la estandarización del bien requerido, al reunir los presupuestos, 
esto es, la entidad posee equipamiento antes descrito y los bienes que se requiere contratar, son 
accesorios y como complemento al equipamiento imprescindible para garantizar la funcionalidad, 
operatividad o valor económico recomendando a su despacho el cumplimiento estricto de los que 
dispone el numeral 7.6 de la Directiva en el sentido que la estandarización no supone la existencia de 
un proveedor único en el mercado nacional, por cuanto el hecho que el HRDT apruebe un proceso de 
estandarización no enerva la posibilidad de que en el mercado pueda existir más de un proveedor, con 
lo cual, en principio, la Entidad se encontraría obligada a efectuar un procedimiento de selección para 
determinar al proveedor con el cual celebrará el contrato.   
 
Que, en consecuencia, de conformidad con la Directiva N° 004-2016-OSCE/CD, que establece los 
lineamientos para la contratación en la que se hace referencia a determinada marca o tipo particular, 

resulta necesario que, sobre la base del informe técnico elaborado por el área técnica de la contratación 
y el informe legal emitido por la oficina de asesoría jurídica, se apruebe la estandarización para efectuar 
la contratación de los bienes CONSUMIBLES DE IMPRESIÓN: TINTAS, TONER, CINTAS, PAPEL THERMICO, 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
RXVWNCS



 
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y 

Ayacucho” 

REPUESTOS Y ACCESORIOS ORIGINALES PARA IMPRESORAS DE MARCA HEWLETT PACKARD, KYOCERAS, 
BROTHER, EPSON, XEROX, LEXMARK Y OTRAS, como complemento para las impresoras antes detalladas, 
de propiedad del Hospital Regional Docente de Trujillo por un periodo de dos (02) años;   

Contando con las visación del Jefe de la Oficina Ejecutiva de Administración, Oficina de Logística, Oficina 
de Asesoría Jurídica de la Entidad, y; 

De, conformidad con lo dispuesto en la Ley 30225 modificada mediante DL N° 1341 Decreto Supremo N° 
056-2017-EF de la Ley de Contrataciones del Estado, Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento, 
Directiva N° 004-2016-OSCE/CD, aprobado por Decreto Supremo N° 350-2015-EF, con lo establecido en 
la Ley N° 27867, Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales y modificado por la Ley N° 27902, así mismo 
las atribuciones conferidas por la Ley N° 27783, Ley de Bases de la Descentralización, Ordenanza Regional 
N° 008-2011-GR-LL/CR, que aprueba el organigrama estructural y del Reglamento de Organizaciones y 
Funciones (ROF) del Gobierno Regional La Libertad, y su modificatoria con Ordenanza Regional N° 012-
2012-GR-LL/CR. 

 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. - APROBAR el proceso de Estandarización para la contratación de los bienes 
CONSUMIBLES DE IMPRESIÓN: TINTAS, TONER, CINTAS, PAPEL THERMICO, REPUESTOS Y ACCESORIOS 
ORIGINALES PARA IMPRESORAS DE MARCA HEWLETT PACKARD, KYOCERAS, BROTHER, EPSON, XEROX, 
LEXMARK Y OTRAS, como sus complementos que se detallan en el ANEXO N° 01 adjunto, el mismo que 
forma parte integrante de la presente resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO. - La estandarización referida en el artículo precedente tendrá una vigencia por un 
periodo de dos (02) años contados desde su emisión. De ser el caso y durante tal periodo se modifiquen 
las condiciones que determinaron su aprobación, la presente resolución quedará sin efecto. 

ARTICULO TERCERO. - Disponer que la Oficina de Logística será responsable de las contrataciones de 
bienes o servicios que se efectúen en el marco del proceso de estandarización aprobado mediante la 
presente resolución, debiendo además supervisar que los requerimientos se circunscriban a los 
documentos normativos antes citados y bajo el procedimiento de contratación que corresponda. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER la publicación de la presente Resolución en el Portal Institucional del 
Hospital Regional Docente de Trujillo. 

 

 
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE 

 
Documento firmado digitalmente por 

VICTOR AUGUSTO SALAZAR TANTALEAN 
HRDT - DIRECCIÓN GENERAL  DEL HOSPITAL REGIONAL DOCENTE DE TRUJILLO 

GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD 
 
 
 
VAST/LECM/FCFA/JCS 
 
 

 
 
 
 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
RXVWNCS



 
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y 

Ayacucho” 

ANEXO N°. 01 
N° DESCRIPCIÓN DEL BIEN MARCA CÓDIGO 

 
1 

TÓNER   12A   NEGRO   PARA   IMPRESORA   HP LASERJET 1010  
HP 

 
Q2612A 

 
2 

TÓNER   80A   NEGRO   PARA   IMPRESORA   HP LASERJET PRO 400 
MFP/M425DN 

 
HP 

 
CF280A 

 
3 

TÓNER   26A   NEGRO   PARA   IMPRESORA   HP LASERJET PRO MFP M402DN 
/M426FDW 

 
HP 

 
CF226A 

 
4 

TÓNER  414A  NEGRO  PARA  IMPRESORA  HP LASERJET PRO MFP 
M479FDW 

 
HP 

 
W2020A 

 
5 

TÓNER   414A   CYAN   PARA   IMPRESORA   HP LASERJET PRO MFP M479FDW  
HP 

 
W2021A 

 
6 

TÓNER 414A AMARILLO PARA IMPRESORA HP LASERJET PRO MFP 
M479FDW 

 
HP 

 
W2022A 

 
7 

TÓNER 414A MAGENTA PARA IMPRESORA HP LASERJET PRO MFP 
M479FDW 

 
HP 

 
W2023A 

 
8 

TÓNER   83A   NEGRO   PARA   IMPRESORA   HP LASERJET PRO M201DW  
HP 

 
CF283A 

 
9 

CINTA COLOR PARA IMPRESORA ZEBRA ZC300  
ZEBRA 

 
800300-550LA YMCKO 

 
10 

TÓNER   78A   NEGRO   PARA   IMPRESORA   HP LASERJET 1536DNF MFP  
HP 

 
CE278A 

 
11 

TÓNER   NEGRO   PARA   IMPRESORA   KYOCERA ECOSYS M2035DN/L  
KYOCERA 

 
TK-1147 

 
12 

TÓNER   05A   NEGRO   PARA   IMPRESORA   HP LASERJET P2035N  
HP 

 
CE505A 

 
13 

TÓNER NEGRO PARA IMPRESORA HP LASERJET MANAGED MFP E72535  
HP 

 
W9005MC 

 
14 

CINTA    NEGRA    PARA    IMPRESORA    EPSON FX2190-II  
EPSON 

 
S015335 

15 CINTA NEGRA PARA IMPRESORA EPSON FX2190 EPSON S015335 

 
16 

TÓNER NEGRO PARA IMPRESORA KYOCERA FS- 6525MFP  
KYOCERA 

 
TK-477 

 
17 

TÓNER   79A   NEGRO   PARA   IMPRESORA   HP LASERJET PRO M12W  
HP 

 
CF279A 

 
18 

CINTA NEGRA PARA IMPRESORA EPSON FX890-II EPSON  
S015329 

 
19 

CINTA NEGRA PARA IMPRESORA EPSON FX890 EPSON S015329 

 
20 

TÓNER   85A   NEGRO   PARA   IMPRESORA   HP LASERJET PRO 
M1212NF/P1102W 

 
HP 

 
CE285A 

 
21 

TÓNER   35A   NEGRO   PARA   IMPRESORA   HP LASERJET P1005/P1006  
HP 

 
CB435A 

 
22 

TINTA   T544   NEGRA   PARA   IMPRESORA   DE INYECCIÓN DE TINTA EPSON 
L3110 

 
EPSON 

 
T544120-AL 

 
23 

TINTA   T544   CYAN   PARA   IMPRESORA   DE INYECCIÓN DE TINTA EPSON 
L3110 

 
EPSON 

 
T544220-AL 

 
24 

TINTA  T544  AMARILLA  PARA  IMPRESORA  DE INYECCIÓN DE TINTA EPSON 
L3110 

 
EPSON 

 
T544420-AL 

 
25 

TINTA  T544  MAGENTA  PARA  IMPRESORA  DE INYECCIÓN DE TINTA EPSON 
L3110 

 
EPSON 

 
T544320-AL 

 
26 

ROLLO DE PAPEL TÉRMICO 80X80X12MM. PARA IMPRESORA EPSON TM-T88V  
EPSON 

 
- 

 
27 

TÓNER  126A  NEGRO  PARA  IMPRESORA  HP LASERJET CP1025NW  
HP 

 
CE310A 

 
28 

TÓNER   126A   CYAN   PARA   IMPRESORA   HP LASERJET CP1025NW  
HP 

 
CE311A 

 
29 

TÓNER 126A AMARILLO PARA IMPRESORA HP LASERJET CP1025NW  
HP 

 
CE312A 

 
30 

TÓNER 126A MAGENTA PARA IMPRESORA HP LASERJET CP1025NW  
HP 

 
CE313A 

 
31 

TÓNER  128A  NEGRO  PARA  IMPRESORA  HP LASERJET PRO CM1415FN 
COLOR 

 
HP 

 
CE320A 

 
32 

TÓNER   128A   CYAN   PARA   IMPRESORA   HP LASERJET PRO CM1415FN 
COLOR 

 
HP 

 
CE321A 

 
33 

TÓNER 128A AMARILLO PARA IMPRESORA HP LASERJET PRO CM1415FN 
COLOR 

 
HP 

 
CE322A 

 
34 

TÓNER 128A MAGENTA PARA IMPRESORA HP LASERJET PRO CM1415FN 
COLOR 

 
HP 

 
CE323A 

 
35 

BOTELLA DE TINTA NEGRA EPSON T554 PARA IMPRESORA EPSON L3150  
EPSON 

 
T544120-AL 

 
36 

BOTELLA  DE  TINTA  CYAN  EPSON  T554  PARA IMPRESORA EPSON L3150  
EPSON 

T544220-AL 

 
37 

BOTELLA DE TINTA AMARILLO EPSON T554 PARA IMPRESORA EPSON L3150  
EPSON 

T544320-AL 

 
38 

BOTELLA DE TINTA MAGENTA EPSON T554 PARA IMPRESORA EPSON L3150  
EPSON 

T544420-AL 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
RXVWNCS



 
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y 

Ayacucho” 

39 TINTA NEGRA T942 EPSON T942120-AL 

40 TINTA CIAN T941 EPSON T941220-AL 

41 TINTA MAGENTA T941 EPSON T941320-AL 

42 TINTA AMARILLA T941 EPSON T941420-AL 

43 TINTA NEGRA BT D60BK BROTHER BT D60BK 

44 TINTA CIAN BT5001C BROTHER BT5001C 

45 TINTA MAGENTA BT5001M BROTHER BT5001M 

46 TINTA AMARILLA BT5001Y BROTHER BT5001Y 

 
47 

TÓNER HP 78A NEGRO PARA IMPRESORA HP LASERJET 1536DNF MFP  
HP 

 
CE278A 

 
48 

TÓNER XEROX 106R02773 PARA  IMPRESORA XEROX PHASER 3020  
XEROX 

 
106R02773 

 
49 

TÓNER  HP  30A  NEGRO  PARA  LASERJET  PRO M203DW  
HP 

 
CF230A 

 
50 

TÓNER  HP  85A  PARA  IMPRESORA  LASERJET P1102W  
HP 

 
CE285A 

 
51 

TÓNER HP 58A PARA IMPRESORA LASERJET PRO MFP M428FDW  
HP 

 
CF258A 

 
52 

TÓNER  TK-1170  PARA  KYOCERA  ECOSYS M2640IDW/L  
KYOCERA 

 
TK-1170 

 
53 

TÓNER   106R04346   CON   CAPACIDAD   PARA 1500 HOJAS PARA IMPRESORA 
XEROX B210 

 
XEROX 

 
106R04346 

 
54 

TÓNER   106R04347   CON   CAPACIDAD   PARA 3000 HOJAS  
XEROX 

 
106R04347 

 
55 

TONER  HP 80A PARA IMPRESORA HP LASERJET 400 MFP / M425DN  
HP 

 
CF280A 

 
56 

TONER  HP 53A    PARA IMPRESORA  LASERJET M2727NF   
HP 

 
Q7553A 

 
57 

BOTELLLA  DE  TINTA  NEGRA  BT  D60  BK  PARA IMPRESORA BROTHER DCP-
T220 

 
BROTHER 

 
BT D60BK 

 
58 

BOTELLLA DE TINTA COLOR  CIAN BT 5001C PARA IMPRESORA BROTHER 
DCP-T220 

 
BROTHER 

 
BT 5001C 

 
59 

BOTELLLA DE TINTA COLOR MAGENTA BT 5001M PARA IMPRESORA BROTHER 
DCP-T220 

 
BROTHER 

 
BT 5001M 

 
60 

BOTELLLA DE TINTA COLOR   YELLOW BT 5001Y PARA IMPRESORA 
BROTHER DCP-T220 

 
BROTHER 

 
BT 5001Y 

 
61 

TONER  HP  151A  PARA IMPRESORA LASERJET PRO MFP4103FDW  
HP 

 
W1510A 

 
62 

TONER XEROX 006R04379 PARA IMPRESORAS XEROX B310 -B315  
XEROX 

 
006R04379 

 
63 

BOTELLA DE TINTA NEGRA PARA IMPRESORA HP SMART TANK 790  
HP 

 
GT53XL 

 
64 

BOTELLA DE TINTA CIAN PARA IMPRESORA HP SMART TANK 790  
HP 

 
GT52 

 
65 

BOTELLA DE TINTA YELLOW PARA IMPRESORA HP SMART TANK 790  
HP 

 
GT52 

 
66 

BOTELLA DE TINTA MAGENTA PARA IMPRESORA HP SMART TANK 790  
HP 

 
GT52 

 
67 

CARTUCHO DE TONER NEGRO PARA IMPRESORA LEXMARK CX625  
LEXMARK 

 
78C40K0 - 78C4UK0 

 
68 

CARTUCHO  DE  TONER  CIAN  PARA  IMPRESORA LEXMARK CX625  
HP 

 
78C40C0 -78C4UC0 

 
69 

CARTUCHO DE TONER YELLOW PARA IMPRESORA LEXMARK CX625  
HP 

 
78C40Y0 - 78C4UY0 

 
70 

CARTUCHO     DE     TONER     MAGENTA     PARA IMPRESORA LEXMARK CX625  
HP 

 
78C40M0 - 78C4UM0 

 
71 

TONER HP 26A PARA IMPRESORA HP LASERJET PRO MFP M426 FDW  
HP 

 
CF226X 

 
72 

BOTELLA DE TINTA NEGRO PARA IMPRESORA HP HP INK TANK WIRELLES 415  
HP 

 
GT53 

 
73 

BOTELLA DE TINTA CIAN PARA IMPRESORA HP INK TANK WIRELLES 415  
HP 

 
GT52 

 
74 

BOTELLA DE TINTA YELLOW PARA IMPRESORA HP INK TANK WIRELLES 415  
HP 

 
GT52 

 
75 

BOTELLA DE TINTA MAGENTA PARA IMPRESORA HP INK TANK WIRELLES 415  
HP 

 
GT52 

 
76 

TONER HP 85A PARA IMPRESORA HP LASERJET M1132 MFP  
HP 

 
CE285A 

 
77 

TONER  KYOCERA  TK-1175  PARA  IMPRESORA KYOCERA ECOSYS 
M2640IDW/L 

 
KYOCERA 

 
TK-1175 

 
78 

BOTELLA  DE  TINTA  NEGRO  BTD60BK  PARA IMPRESORA BROTHER DCP-
T720DW 

 
BROTHER 

 
BTD60BK 

 
79 

BOTELLA   DE   TINTA   CIAN   BT5001C   PARA IMPRESORA BROTHER DCP-
T720DW 

 
BROTHER 

 
BT5001C 

 
80 

BOTELLA  DE  TINTA  YELLOW  BT5001Y  PARA IMPRESORA BROTHER DCP-
T720DW 

 
BROTHER 

 
BT5001Y 

 
81 

BOTELLA DE TINTA MAGENTA BT5001M PARA IMPRESORA BROTHER DCP-
T720DW 

 
BROTHER 

 
BT5001M 

 TONER HP 55A PARA IMPRESORA HP LASERJET PRO MFP M521DN   

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
RXVWNCS



 
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y 

Ayacucho” 

82 HP CE255A 

 
83 

BOTELLA  DE  TINTA  NEGRO  BTD60BK  PARA IMPRESORA BROTHER DCP-
T520DW 

 
BROTHER 

 
BTD60BK 

 
84 

BOTELLA   DE   TINTA   CIAN   BT5001C   PARA IMPRESORA BROTHER DCP-
T520DW 

 
BROTHER 

 
BT5001C 

 
85 

BOTELLA  DE  TINTA  YELLOW  BT5001Y  PARA IMPRESORA BROTHER DCP-
T520DW 

 
BROTHER 

 
BT5001Y 

 
86 

BOTELLA DE TINTA MAGENTA BT5001M PARA IMPRESORA BROTHER DCP-
T520DW 

 
BROTHER 

 
BT5001M 

 
 

REPUESTOS QUE SE REQUIERE ESTANDARIZAR 
 

 
N° DESCRIPCIÓN DEL BIEN MARCA REPUESTO 

 
1 

IMPRESORA HP LASERJET PRO 400 MFP/M425DN  
HP 

• KIT DE MANTENIMIENTO 
• UNIDAD FUSORA 

 
2 

IMPRESORA HP LASERJET PRO MFP M402DN /M426FDW  
HP 

• KIT DE MANTENIMIENTO 
• UNIDAD FUSORA 

 
3 

IMPRESORA HP LASERJET PRO MFP M479FDW  
HP 

• KIT DE MANTENIMIENTO 
• UNIDAD FUSORA 

 
4 

IMPRESORA HP LASERJET PRO M201DW  
HP 

• KIT DE MANTENIMIENTO 
• UNIDAD FUSORA 

 
5 

 
IMPRESORA ZEBRA ZC300 

 
ZEBRA 

• CABEZAL DE IMPRESIÓN 
• MAINBOARD 
• RODILLOS DE LIMPIEZA 

 
6 

IMPRESORA HP LASERJET PRO 
1536DNF MFP 

 
HP 

• KIT DE MANTEMIENTO 
• UNIDAD FUSORA 

 
7 

 
IMPRESORA KYOCERA ECOSYS M2035DN/L 

 
KYOCERA 

• KIT DE MANTENIMIENTO 
• UNIDAD REVELADORA 
• UNIDAD DE TAMBOR 

 
8 

IMPRESORA KYOCERA ECOSYS FS-6525MFP  
KYOCERA 

• KIT DE MANTENIMIENTO 
• UNIDAD DE TAMBOR 

 
 

9 

 
IMPRESORA HP LASERJET 
MANAGED MFP E72535 

 
 

HP 

• KIT DE MANTENIMIENTO 
• UNIDAD FUSORA 
• UNIDAD DE TRANSFERENCIA 
• UNIDAD DE REVELADO 

 
10 

 
IMPRESORA EPSON FX-2190 / FX2190-II 

 
EPSON 

• MAINBOARD 
• BANDEJA DE PAPEL 
• SOPORTE GUÍA DE PAPEL 

• CABEZAL 
• CARRUAJE DE CABEZAL 
• KIT DE ARRASTRE 
• FUENTE DE PODER 
• ALMOHADILLA PARA ACEITE 
• MÁSCARA DE CINTA 
• PERILLA 
• KIT TRACTOR 
• CABLE FLAT DE CABEZAL 
• CABLE FLAT DE PANEL DE CONTROL 
• PANEL DE CONTROL 
• RODILLO 
• SENSORES 
• CARCASA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IMPRESORA EPSON FX890 / FX890-II 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EPSON 

• MAINBOARD 
• BANDEJA DE PAPEL 
• SOPORTE GUÍA DE PAPEL 
• CABEZAL 
• CARRUAJE DE CABEZAL 
• KIT DE ARRASTRE 
• FUENTE DE PODER 
• ALMOHADILLA PARA ACEITE 
• MÁSCARA DE CINTA 
• PERILLA 
• KIT TRACTOR 
• CABLE FLAT DE CABEZAL 
• CABLE FLAT DE PANEL DE CONTROL 
• PANEL DE CONTROL 
• RODILLO 
• SENSORES 
• CARCASA 

 
 
 
 
 

12 

 
 
 
 
 

IMPRESORA EPSON L3110 

 
 
 
 
 

EPSON 

• RODILLO DE ALIMENTACIÓN 
/SEPARACIÓN 

• PICKUP ROLLER 
• ALMOHADILLAS TANQUE DE 

MANTENIMIENTO. 
• BOMBA DE SUCCIÓN. 
• CABEZALES DE IMPRESIÓN 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
RXVWNCS



 
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y 

Ayacucho” 

• ENCODER TIPO CINTA Y CIRCULAR 

 
13 

IMPRESORA HP LASERJET PRO 
M12W 

 
HP 

• KIT DE MANTENIMIENTO 
• UNIDAD FUSORA 

 
14 

IMPRESORA HP LASERJET 
P2035N 

 
HP 

• KIT DE MANTEAMIENTO 
• UNIDAD FUSORA 

 
15 

IMPRESORA HP LASERJET PRO 
M1212NF/P1102W 

 
HP 

• KIT DE MANTENIMIENTO 
• UNIDAD FUSORA 

 
16 

 
IMPRESORA HP LASERJET 
P1005/P1006 

 
HP 

• KIT DE MANTENIMIENTO 
• UNIDAD FUSORA 

 
17 

IMPRESORA HP LASERJET 
CP1025NW 

 
HP 

• KIT DE MANTEAMIENTO 
• UNIDAD FUSORA 

 
 
 

18 

 
 
 

IMPRESORA EPSON TM-T88V 

 
 
 

EPSON 

• PLACA BASE LÓGICA 
• FUENTE DE PODER 
• CORTADORA DE PAPEL 
• CABEZAL DE IMPRESIÓN TÉRMICO 
• KIT DE ENGRANAJES 

 
19 

IMPRESORA LASERJET PRO 
CM1415FN COLOR 

 
HP 

• KIT DE MANTENIMIENTO 
• UNIDAD FUSORA 

 
 
 
 
 

20 

 
 
 
 
 

IMPRESORA MULTIFUNCIONAL 
EPSON L3150 

 
 
 
 
 

EPSON 

• RODILLO DE ALIMENTACIÓN 
/SEPARACIÓN 

• PICKUP ROLLER 
• ALMOHADILLAS TANQUE DE 

MANTENIMIENTO. 
• BOMBA DE SUCCIÓN. 
• CABEZALES DE IMPRESIÓN 
• ENCODER TIPO CINTA Y CIRCULAR 

 
 
 

21 

 
 
 

IMPRESORA BROTHER DCP- T720DW 

 
 
 

BROTHER 

• KIT DE MANTENIMIENTO 
• CABEZALES DE IMPRESIÓN 
• ALMOHADILLAS TANQUE DE MANTENIMIENTO. 
• ENCODER TIPO CINTA Y CIRCULAR 
• CARRUAJE DE CABEZAL 

 
22 

 
XEROX  PHASER 3020 

 
XEROX 

• KIT DE MANTENIMIENTO 
• UNIDAD FUSORA  

 
23 

 
HP LASERJET PRO M203DW 

 
HP 

• KIT DE MANTENIMIENTO 
• UNIDAD FUSORA 

 
24 

 
HP LASERJET P1102W 

 
HP 

• KIT DE MANTENIMIENTO 
• UNIDAD FUSORA 

 
25 

HP LASERJET PRO MFP M428FDW  
HP 

• KIT DE MANTENIMIENTO 
• UNIDAD FUSORA 

 
26 

 
KYOCERA           ECOSYS M2640IDW/L 

 
KYOCERA 

• KIT DE MANTENIMIENTO 
• UNIDAD FUSORA 
• UNIDAD DE TAMBOR 

 
27 

 
XEROX B310 -B315 

 
XEROX 

• KIT MANTENIMIENTO 
• TAMBOR DE IMAGEN 

28 LEXMARK CX625 LEXMARK • KIT MANTENIMIENTO 

29 HP INK TANK WIRELLES 415 HP • CABEZALES DE IMPRESIÓN 

 
30 

 
HP LASERJET M2727NF 

 
HP 

• KIT DE MANTENIMIENTO 
• UNIDAD FUSORA 

 
31 

HP LASERJET PRO MFP3103 FDW  
HP 

• KIT DE MANTENIMIENTO 
• UNIDAD FUSORA 

 
32 

 
HP SMART TANK 790 

 
HP 

• KIT DE MANTENIMIENTO 
• CABEZALES DE IMPRESIÓN 

 
33 

 
EPSON WF PRO-C5710 

 
EPSON 

• CAJA DE MANTENIMEINTO 
• KIT DE MANTENIMIENTO 
• CABEZAL DE IMPRESIÓN 

 
34 

HP LASERJET PRO MFP 
4103FDW 

 
HP 

• KIT DE MANTENIMIENTO 
• UNIDAD FUSORA 

 
35 

HP COLOR LASERJET PRO MFP M470 FDW  
HP 

• KIT DE MANTENIMIENTO 
• UNIDAD FUSORA 

 
36 

HP LASERJET PRO MFP M521DN  
HP 

• KIT DE MANTENIMIENTO 
• UNIDAD FUSORA 

 
37 

 
DCP-T520W 

 
BROTHER 

• KIT DE MANTENIMIENTO 
• CABEZAL DE IMPRESIÓN 

 
38 

 
HP LASERJET M1132MFP 

 
HP 

• KIT DE MANTENIMIENTO 
• UNIDAD FUSORA 

 
39 

 
DCP-T220 

 
BROTHER 

• KIT DE MANTENIMIENTO 
• CABEZAL DE IMPRESIÓN 

 
40 

 
CS-200E 

 
HITI 

• KIT DE MANTENIMIENTO 
• CABEZAL DE IMPRESIÓN 

 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
RXVWNCS


		2024-05-07T12:04:38-0500
	CASTILLO MORALES Lucero Esmeralda FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		2024-05-07T13:59:20-0500
	CACEDA SALDAÑA Jorge Miguel FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		2024-05-08T08:28:08-0500
	FERNANDEZ AGUILAR Florisa Consuelo FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N° 000246-2024-GRLL-GGR-GRS-HRDT
	2024-05-08T08:56:10-0500
	Trujillo
	SALAZAR TANTALEAN Victor Augusto FAU 20440374248 soft
	Soy el autor del documento




